[image: Герб черный-7]
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКА                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
AUБАН ПИЛТIPI АЙМАХ                                УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
    ТОМЫХАХ ААЛ ЧJБI                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
        УСТАU-ПАСТАА                          ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2016 г.                аал Доможаков                                  № 129

[bookmark: _GoBack]О введении на территории Доможаковского сельсовета режима повышенной готовности и реализации, дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя правительства Республики Хакасия В.М. Зимина № 95-ПП от 22.12.2016 «О введении на территории Республики Хакасия режима по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в границах территории Доможаковского сельсовета режим повышенной готовности функционирования органов управления предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 27 декабря 2016 года.
2. Ответственному за ГО и ЧС Огородникову И.А. принять меры по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации, направленную на создание необходимых условий для предупреждения чрезвычайной ситуации, в виде запрета на территории Доможаковского сельсовета розничной торговли спиртосодержащей продукцией косметической, бытового и пищевого назначения (приложение).
3. С данным постановлением ознакомить под роспись индивидуальных предпринимателей  данной территории.

Глава Доможаковского сельсовета                                            Г.В. Митюхляев

Ознакомлены: ________________________________________
		________________________________________
		________________________________________

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
IpunoxeHue 1
IMepeuens
CIUPTOCOAEPKALIEH MPOLYKIHU KOCMETUYECKOTO, OBITOBOrO, MUIIEBOTO HAa3HAYEHU,
3alpelIeHHON K pO3HUYHOI NIPoJaXke Ha TEPPUTOPUU
Pecrybnuxu Xaxacus:

1. Cpe/cTBa Uls BaHH C COJeprKaHieM dTuIoBoro cnupra 90 %:

- «Tposip»;

- «BOAPBILIHUKY.

2. KocMeTHuecKHe IOCHOHBI C COAEPIKAHMEM 3THIIOBOTO crupTa 75%:

- «Ha 6pyHbKax»;

- «X71eOHBIHY;

- «C aKcTpaKkToM GOSIPHIIIHUKAY;

- «[Tuenkay;

- «[lepew»;

- «bepe3oBrie MOUKN»;

- «PomHuK»;

- «MeoBEIiY;

- «3Bepoboiiy;

- «CMopoauHa»;

- «JIuMoH»;

- «JT1oKey;

- «[Handeii»;

- «lllandeit-60apbIIHAK»;

- «®UTO-n0choH.

3. PacTBOpBI M1 HapyXKHOrO NPUMEHEHHSA € CONEPIKAHHEM 3THIOBOTO CIHMpPTa
75%:

- «ToHMK KpacHOro mepua»;

- «TOHHK MEJIOBBII»;

- «TOHHUK XeHbIIEHAN4

- «ToHUK KeIPOBBIN»;

- «ToHuK HacTolika 1xybay.

4. Jlesunduuupyiolmee CpeACTBO (KOXHEIA AHTHCENTHK) C  CONCPKAHHEM
9THIIOBOTO criupTa 62,4%:

- «Buta-cent»;

- «Yucterii Cy;

- «Kpensim»;

- «OKCcTpacenT.

5. ApOMAaTH3aTOpHI MUILIEBBIE C COACPKAHNEM STHIOBOTO cupTa 45%:

- «Hanoneon»;

- «KenpoBslit»;

- «XneGHBII».